РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2012 г.

	№ 09

п. Стычновский

О внесении изменений в постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 06.02.2012 г. № 09 «Об утверждении Административного регламента Администрации Стычновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Оформление, выдача справок, выписок из похозяйственных книг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании представления прокуратуры Константиновского района от 19.10.2012 г. № 5194, на основании Устава муниципального образования «Стычновское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент Администрации Стычновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Оформление, выдача справок, выписок из похозяйственных книг» следующие изменения:
1.1. Пункты 11.5-11.8 раздела 11 «Порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых (принимаемых) в ходе исполнения муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«11.5. Жалоба, поступившая в Администрацию Стычновского сельского поселения, подлежит рассмотрению Главой поселения, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации, кроме случаев, установленных Правительством Российской Федерации.

11.6. По результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принимаемые) в ходе исполнения муниципальной услуги, глава администрации поселения:

11.6.1. Признает правомерными действия (бездействие) и решения в ходе исполнения муниципальной услуги;

11.6.2. Признает действия (бездействие) и решения неправомерными и определяет меры, которые должны быть приняты с целью устранения допущенных нарушений.

11.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 11.6 настоящего порядка, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

11.8. Гражданин вправе обжаловать действия (бездействие) и решения должностных лиц администрации поселения, решения, осуществляемые (принимаемые) в ходе исполнения муниципальной услуги, в судебном порядке.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на специалиста по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету Бессалову Н.С.
Глава Стычновского сельского поселения

   П.И. Наревский

2
1